
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

22.01.2024                                          г. Котовск                                           № 51 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением 
администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие 
изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» цифры «838930,2» заменить 
цифрами «909627,91», цифры «63586,25» за 2023 год заменить цифрами 
«70752,3», цифры «34274,64» за 2024 год заменить цифрами «58632,3», 
цифры «34671,32» за 2025 год заменить цифрами «53895,46», цифры 
«37357,72» за 2026 год заменить цифрами «57307,62», цифры «68221,06» 
заменить цифрами «68178,97», цифры «94,82» за 2024 год заменить цифрами 
«84,19», цифры «94,82» за 2025 год заменить цифрами «84,2», цифры «106,4» 
за 2026 год заменить цифрами «85,53», цифры «30507,59» заменить цифрами 
«30502,91», цифры «66,37» за 2024 год заменить цифрами «65,32», цифры 
«63,05» за 2025 год заменить цифрами «61,77», цифры «67,52» за 2026 год 
заменить цифрами «65,2», цифры «634322,87» заменить цифрами 
«705067,43», цифры «53055,82» за 2023 год заменить цифрами «60221,95», 
цифры «27895,95» за 2024 год заменить цифрами «52265,29», цифры 
«28295,95» за 2025 год заменить цифрами «47531,99», цифры «30966,3» за 
2026 год заменить цифрами «50939,39»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» муниципальной программы 
цифры «838930,2» заменить цифрами «909627,91», цифры «63586,25» за 2023 
год заменить цифрами «70752,3», цифры «34274,64» за 2024 год заменить 
цифрами «58632,3», цифры «34671,32» за 2025 год заменить цифрами 
«53895,46», цифры «37357,72» за 2026 год заменить цифрами «57307,62», 
цифры «68221,06» заменить цифрами «68178,97», цифры «94,82» за 2024 год 



2 
 

заменить цифрами «84,19», цифры «94,82» за 2025 год заменить цифрами 
«84,2», цифры «106,4» за 2026 год заменить цифрами «85,53», цифры 
«30507,59» заменить цифрами «30502,91», цифры «66,37» за 2024 год 
заменить цифрами «65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами 
«61,77», цифры «67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», цифры 
«634322,87» заменить цифрами «705067,43», цифры «53055,82» за 2023 год 
заменить цифрами «60221,95», цифры «27895,95» за 2024 год заменить 
цифрами «52265,29», цифры «28295,95» за 2025 год заменить цифрами 
«47531,99», цифры «30966,3» за 2026 год заменить цифрами «50939,39»; 

приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 

приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению; 

в приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме 
«Наследие» (далее – подпрограмма 1) в паспорте подпрограммы 1 
муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «94783,11» заменить цифрами «102610,06», цифры 
«11021,55» за 2023 год заменить цифрами «11874,75», цифры «3988,77» за 
2024 год заменить цифрами «7007,6», цифры «3985,45» за 2025 год заменить 
цифрами «6024,96», цифры «4498,01» за 2026 год заменить цифрами 
«6413,42», цифры «5111,28» заменить цифрами «5069,16», цифры «94,82» за 
2024 год заменить цифрами «84,19», цифры «94,82» за 2025 год заменить 
цифрами «84,2», цифры «106,4» за 2026 год заменить цифрами «85,53», 
цифры «4521,94» заменить цифрами «4517,29», цифры «66,37» за 2024 год 
заменить цифрами «65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами 
«61,77», цифры «67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», цифры 
«82901,19» заменить цифрами «90774,91», цифры «6586,2» за 2023 год 
заменить цифрами «7439,4», цифры «3700,08» за 2024 год заменить цифрами 
«6730,59», цифры «3700,08» за 2025 год заменить цифрами «5751,49», цифры 
«4196,59» за 2026 год заменить цифрами «6135,19»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы 
цифры «94783,11» заменить цифрами «102610,06», цифры «11021,55» за 2023 
год заменить цифрами «11874,75», цифры «3988,77» за 2024 год заменить 
цифрами «7007,6», цифры «3985,45» за 2025 год заменить цифрами 



3 
 

«6024,96», цифры «4498,01» за 2026 год заменить цифрами «6413,42», цифры 
«5111,28» заменить цифрами «5069,16», цифры «94,82» за 2024 год заменить 
цифрами «84,19», цифры «94,82» за 2025 год заменить цифрами «84,2», 
цифры «106,4» за 2026 год заменить цифрами «85,53», цифры «4521,94» 
заменить цифрами «4517,29», цифры «66,37» за 2024 год заменить цифрами 
«65,32», цифры «63,05» за 2025 год заменить цифрами «61,77», цифры 
«67,52» за 2026 год заменить цифрами «65,2», цифры «82901,19» заменить 
цифрами «90774,91», цифры «6586,2» за 2023 год заменить цифрами 
«7439,4», цифры «3700,08» за 2024 год заменить цифрами «6730,59», цифры 
«3700,08» за 2025 год заменить цифрами «5751,49», цифры «4196,59» за 2026 
год заменить цифрами «6135,19»; 

в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме 
«Искусство» (далее - подпрограмма 2) в паспорте подпрограммы 2 
муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «717419,4» заменить цифрами «780700,31», цифры 
«51659,53» за 2023 год заменить цифрами «57972,43», цифры «29266,87» за 
2024 год заменить цифрами «50755,7», цифры «29666,87» за 2025 год 
заменить цифрами «47051,5», цифры «31930,71» за 2026 год заменить 
цифрами «50025,2», цифры «547454,9» заменить цифрами «610735,8», цифры 
«46338,53» за 2023 год заменить цифрами «52651,43», цифры «23945,87» за 
2024 год заменить цифрами «45434,7», цифры «24345,87» за 2025 год 
заменить цифрами «41730,5», цифры «26609,71» за 2026 год заменить 
цифрами «44704,2»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 муниципальной программы 
цифры «717419,4» заменить цифрами «780700,31», цифры «51659,53» за 2023 
год заменить цифрами «57972,43», цифры «29266,87» за 2024 год заменить 
цифрами «50755,7», цифры «29666,87» за 2025 год заменить цифрами 
«47051,5», цифры «31930,71» за 2026 год заменить цифрами «50025,2», 
цифры «547454,9» заменить цифрами «610735,8», цифры «46338,53» за 2023 
год заменить цифрами «52651,43», цифры «23945,87» за 2024 год заменить 
цифрами «45434,7», цифры «24345,87» за 2025 год заменить цифрами 
«41730,5», цифры «26609,71» за 2026 год заменить цифрами «44704,2»; 

в приложении № 7 к муниципальной программе в подпрограмме 
«Развитие туризма» (далее - подпрограмма 3) в паспорте подпрограммы 3 
муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «4697,62» заменить цифрами «4287,62», цифры 
«370,0» за 2024 год заменить цифрами «220,0», цифры «370,0» за 2025 год 
заменить цифрами «170,0», цифры «280,0» за 2026 год заменить цифрами 
«220,0», цифры «3252,52» заменить цифрами «2842,52», цифры «250,0» за 
2024 год заменить цифрами «100,0», цифры «250,0» за 2025 год заменить 
цифрами «50,0», цифры «160,0» за 2026 год заменить цифрами «100,0»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 муниципальной программы 
цифры «4697,62» заменить цифрами «4287,62», цифры «370,0» за 2024 год 
заменить цифрами «220,0», цифры «370,0» за 2025 год заменить цифрами 



4 
 

«170,0», цифры «280,0» за 2026 год заменить цифрами «220,0», цифры 
«3252,52» заменить цифрами «2842,52», цифры «250,0» за 2024 год заменить 
цифрами «100,0», цифры «250,0» за 2025 год заменить цифрами «50,0», 
цифры «160,0» за 2026 год заменить цифрами «100,0». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                                                  А.В. Плаксин  


